

Câmara Mun. de Mal. Deodoro-A.
APROVADO POR UNANIMID.-:: =

EM 03/03/21

## Estado de Alagoas Câmara Municipal de Marechal Deodoro

Câmara Mun. de Mal. Deodoro-AL

RECEBIDO EM 04103121

INDICAÇÃO Nº <u>136</u> /2021

Funcionário

## Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Marechal Deodoro:

O vereador autor desta proposição INDICA que, após o trâmite regimental deste Poder Legislativo Municipal, cópia desta Indicação seja enviada ao Exmo. Sr CLÁUDIO ROBERTO AYRES DA COSTA Prefeito deste Município, NO SENTIDO DE PROVIDENCIAR A PAVIMENTAÇÃO DA ESTRADA, CONSTRUÇÃO DA ESCADARIA QUE DÁ ACESSO AO MONTE DAS ORAÇÕES, CONSTRUÇÃO DO DECK NO ALTO DO MONTE, ILUMINAÇÃO ADEQUADO A INFRAESTRUTURA DO LOCAL, A GRANDE MAIORIA EVANGÉLICOS, QUE SOBEM O MONTE PARA FAZER SUAS ORAÇÕES E CONSAGRAÇÃO DO AZEITE.

## JUSTIFICATIVA:

O Monte das Orações e a consagração dos azeites, na Estiva, hoje é visitado por todos os evangélicos de Marechal, e de fora da cidade também, tornando-se um ponto de referência e visitações públicas.

Marechal Deodoro/ AL, 01 de Março de 2021.

Vereador Paulo Roberto de Souza Rodrigues - Republicanos (Paulinho do Francês)